4 *De las cosas que pueden inducirnos á pedir con fe viva.*

Muchas son las cosas por las que debemos confiar en este ejercicio de la oración. Una es aquella voluntad y benignidad de Dios tan declarada para con nosotros; que nos manda que le llamemos *Padre*, para que entenda-

*ne audiat legem, oratio ejus erit execrabilis.* Quo tamen loco non excluditur deprecatio factæ injuriæ, non cædiæ, non iracundiæ, non illiberalitatis in pauperes, non superbiæ, non despicientiæ divini orationis, non denique reliquorum scelerum, ei ignoscendi venia petatur.

3 *De fide in Deum, quæ ad orationem necessaria censetur.*

Est verb ad hanc quoque præparationem animi fides necessaria, quæ si desit, neque de summi Patris omnipotentia, neque de illius misericordia, unde tamen orantis fiducia oritur, habetur cognitio, quemadmodum docuit ipse Christus Dominus: *Omnia, inquit, quæcumque petieritis in oratione credentes accipietis.* De hujusmodi fide scribit S. Augustinus de verbis Domini: *Si fides deficit, oratio perit.* Caput igitur est ad ritè orandum, quod jam dictum est, ut fide firmi, ac fixi simus; quod Apostolus ex contrario ostendit: *Quomodo invocabunt, in quem non crediderunt?* Itaque credamus oportet, ut & orare possimus, & ne nos fides ipsa deficiat, quæ salutariter oramus. Fides enim est, quæ preces fundit; preces faciunt, ut omni dubitatione sublata stabili, ac firma sit fides. In hanc sententiam S. Ignatius hortabatur eos, qui ad Deum adirent oraturi: *Non dubio esse animo in oratione: beatus est, qui non dubitaverit.* Quare ad impetrandum, quod velimus à Deo, maximum pondus affert fides, & certa spes impetrandi: quod monet S. Jacobus: *Pestulet in fide, nihil hesitans.*

4 *Quæ nos ad fidem impetrandi ea, quæ in oratione petimus, inducere possint.*

Multa sunt, quibus nos confidere oportet in hoc officio precativæ. Est ipsa Dei in nos perspecta voluntas, ac benignitas, cum jubet nos se Patrem appellare, ut ejus nos esse

filios intelligamus: est prope infinitus numerus eorum, qui Deum exoraverunt; est summus ille deprecator, qui nobis semper præstet, Christus Dominus. De quo sic est apud S. Joannem: *Si quis peccaverit, advocatum habemus apud Patrem Jesum Christum justum; & ipse est propitiatio pro peccatis nostris.* Item Paulus Apostolus: *Christus Jesus, qui mortuus est, imò qui & resurrexit, qui est ad dexteram Dei, qui etiam interpellat pro nobis.* Item ad Timotheum: *Unus enim Deus, unus & Mediator Dei, & hominum homo Christus Jesus.* Tum ad Hebræos: *Unde debuit per omnia fratribus assimilari, ut misericors fieret, & fidelis Pontifex ad Deum.* Quare etsi nos indigni sumus, qui impetremus, tamen optimi dignitate interpretis, & deprecatoris Jesu-Christi sperare, & magnopere confidere debemus, nobis omnia, quæ per illum ritè petierimus, concessurum Deum.